
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko
distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH, broj 17/08 i 20/10), razmatrajući Informaciju o dosadašnjoj aktivnosti na borbi
protiv korupcije sa osvrtom na akciju „Bingo“, Skupština Brčko distrikta BiH na II. nastavku 54.
redovne sjednice održanom 1. decembra 2011. godine, donosi

ZAKLJUČAK

1. Skupština Brčko distrikta BiH podupire nastojanja pravosuđa i Policije Brčko distrikta u
suzbijanju korupcije i kriminala a s ciljem jačanja vladavine prava, te traži sveobuhvatan i
neselektivan nastavak aktivnosti započetih akcijom „Bingo“ kao i rasvjetljavanje i drugih
korupcijskih afera.

2. Skupština traži da sve institucije Brčko distrikta (Skupština, Vlada, Policija, Tužilaštvo,
sudovi, Pravobranilaštvo, javna preduzeća kao i druge neovisne institucije u sferi
zapošljavanja, javnih nabavki, revizije i dr.), hitno pripreme akcione planove s konkretnim
mjerama na suzbijanju korupcije uz nultu stopu tolerancije.

3. Skupština traži od Vlade Brčko distrikta BiH da se Akcionom planu na suzbijanju korupcije i
kriminala da prioritet i ozbiljnost koju zaslužuje, te da razmotri mogućnost formiranja
neovisne Agencije po uzoru na institucije BiH.

4. Skupština Brčko distrikta BiH traži od svoje Komisije za javnu sigurnost i nadzor na radom
policije da izvrši uvid u zakonitost u primjeni procedura u provođenju posebnih istražnih
mjera i radnji a u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.

5. Skupština Brčko distrikta BiH traži od Visokog sudskog i tužilačkog vijeća BiH da dva puta
godišnje podnese izvještaj o ocjenama i preduzetim mjerama u kontroli rada pravosuđa i
Tužilaštva Brčko distrikta BiH.

6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku
Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-484/11                                                                                 PREDSJEDNIK
Brčko, 1. decembra 2011. godine SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Esad Atić

Dostavljeno:
1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Pravosudnoj komisiji Brčko distrikta BiH
5. Komisiji za javnu sigurnost i nadzor nad radom Policije
6. Visokom sudskom i tužilačkom vijeću BiH
7. Tužilaštvu Brčko distrikta BiH
8. Policiji Brčko distrikta BiH
9. Pravobranilaštvu Brčko distrikta BiH
10. Direkciji za finansije
11. JP „Komunalno Brčko“ Brčko distrikt BiH
12. JP „Luka Brčko“ Brčko distrikt BiH
13. JP „ Radio Brčko“ Brčko distrikt BiH
14. Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH
15. Zavodu za zapošljavanje
16. Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove

- Odsjeku za opće poslove
17. Stručnoj službi Skupštine
18. Arhivi


